
契 約 変 更 年 月 日 令和7年3月27日

契 約 業 者 名 世紀東急工業株式会社　中四国支店

契 約 業 者 の 住 所 広島市南区京橋町１番２３号

工 事 の 名 称 令和６年度玉島北部保守工事

工 事 場 所
（国道１８０号）岡山県岡山市北区楢津地内～岡山県総社市種井地内
（国道１８０号岡山西バイパス）岡山県岡山市南区古新田地内～岡山県北区楢津地内
（国道１８０号総社・一宮バイパス）岡山県岡山市北区楢津地内、岡山県総社市窪木地内～岡山県総社市小寺地内

工 事 種 別 維持修繕工事

工 期 （ 自 ） 令和6年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和8年3月31日

変更前の契約金額 369,567,000円　（税込み）

変 更 金 額 +62,260,000円　（税込み）

変更後の契約金額 431,827,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。
道路損傷復旧に対する増工が生じたため。
道路維持管理における緊急的な作業による増工が生じたた
め。

（第２回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号のうち、岡山県岡山市北区楢
津～岡山県総社市種井地内、一般国道１８０号岡山西バイ
パス、一般国道１８０号総社・一宮バイパスにおける道路
保守工事である。

工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年7月4日

契 約 業 者 名 世紀東急工業株式会社　中四国支店

契 約 業 者 の 住 所 広島市南区京橋町１番２３号

工 事 の 名 称 令和６年度玉島北部保守工事

工 事 場 所

（国道１８０号）岡山県岡山市北区楢津地内～岡山県総社
市種井地内
（国道１８０号岡山西バイパス）岡山県岡山市南区古新田
地内～岡山県北区楢津地内

工 事 種 別 維持修繕工事

工 期 （ 自 ） 令和6年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和8年3月31日

変更前の契約金額 349,800,000円　（税込み）

変 更 金 額 +19,767,000円　（税込み）

変更後の契約金額 369,567,000円　（税込み）

変 更 理 由 「令和６年３月以降契約工事に係る契約締結後の特例措置
対応について」の運用に係る特例措置に基づく令和６年３
月適用の労務単価への単価更新による請負代金の変更。

（第１回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号のうち、岡山県岡山市北区楢
津～岡山県総社市種井地内、一般国道１８０号岡山西バイ
パス、一般国道１８０号総社・一宮バイパスにおける道路
保守工事である。

工 事 概 要


